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Inrättande av förskola vid Sandåkraskolan, Sköndal 
Genomförandebeslut 
 
 
Förslag till beslut 
 
1. Stadsdelsnämnden beslutar om inrättande av en förskola med två avdelningar vid 

Sandåkraskolan, Sköndal, i enlighet med förvaltningens redovisning. 
2. Stadsdelsnämnden överlämnar ärendet till idrottsnämnden i syfte att få till stånd en 

permanent lokallösning för Sköndals IK. 
 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund    
Stadsdelsdirektör                    Inger Norman  Peter Svensson
 Avdelningschef  Avdelningschef 
  
 
 
 
 
 
Sammanfattning 
Efterfrågan på förskoleplatser är för närvarande mycket stor i Sköndal. Den planerade nya 
förskolan för 90 barn kommer inte att vara färdig förrän tidigast hösten 2009. Men redan i 
februari 2008 saknas plats för 33 barn. Förvaltningen föreslår därför att en 
förskolepaviljong för maximalt 36 barn uppförs vid Sandåkraskolan i syfte att bereda 
plats åt familjer som står i barnomsorgskö och som bor i Sköndal. Verksamheten vid 
förskolan beräknas kunna starta under mars månad 2008. 
 
Ärendets beredning 
Förslaget har utarbetats inom avdelningen för förskola, fritid och kultur i samarbete med 
lokalenheten inom ekonomiavdelningen. Samråd har under arbetets gång skett med 
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stadsledningskontoret, SISAB och idrottsförvaltningen. Samverkan med de berörda 
fackliga organisationerna 2007-10-04.  
 
Bakgrund 
Inom området Sköndal är efterfrågan på förskoleplatser för närvarande mycket stor. För 
att kunna upprätthålla barnomsorgsgarantin behöver 33 barn kunna beredas plats i 
februari 2008. Förvaltningen har av Skolfastigheter i Stockholm AB (SISAB) erbjudits 
utrymme vid Sandåkraskolan. På området finns två gamla baracker som kommer att tas 
bort. Sköndals IK äger dessa och har haft ett arrendeavtal gällande markområdet. Detta 
avtal sade SISAB upp 2006-08-11. Idrottsförvaltningen och förvaltaren har ett möte 
inbokat med Sköndals IK vecka 46 för att få till stånd en lösning med tillfälliga lokaler för 
idrottsföreningen. 
 
Förvaltningen kommer att på platsen låta uppföra en förskolepaviljong med två 
avdelningar. SISAB kommer att ansvara för rivningslov och ansöker även om bygglov på 
uppdrag av förvaltningen. Paviljongen uppförs av företaget Expandia och hyrs i första 
hand för en tvåårsperiod. Expandia äger även övriga förskolepaviljonger som 
förvaltningen hyr. Syftet med åtgärden är att kunna bereda plats åt familjer boende i 
området och som står i barnomsorgskön. Sandåkraskolan och utbildningsförvaltningen är 
intresserade av att kunna använda paviljongerna till skolverksamhet när de inte längre 
behövs som förskola. 
 
Förvaltningens förslag 
Inrättandet av den nya förskolan innebär att en förskola om två avdelningar med 
mottagningskök uppförs i vinkel väster om Sandåkraskolan för maximalt 36 barn. Genom 
att bygga i vinkel skapas en barriär mot den trafikerade Tyresövägen. Dessutom byggs ett 
bullerplank mot vägen för att skydda lekytan mot störningar. Vid den nya förskolan 
kommer en lekgård att iordningställas med inhägnad, lekutrustning, förråd och 
planteringar. I avvaktan på att gräsmatta och planteringar kan anläggas till våren, jämnas 
ytan med jord och grus. Mätningar har tidigare genomförts vid Sandåkraskolan på grund 
av befintliga elledningar längs Sandåkravägen. Dessa mätningar har inte uppvisat nivåer 
som skulle innebära risk för barn att vistas inom skolans område. Förskolan kommer att 
placeras så att stadens nybyggnadsnorm för magnetfältsnivån från kraftledningar, 
nätstationer och ställverk på 0,2 megateslar inte överskrids.  
 
Kostnaden för uppförande och anläggning av förskolan samt lekgården beräknas uppgå 
till ca 400 000 kronor. Lokalytan kommer att uppgå till ca 400 kvm. Hyreskostnaden 
beräknas uppgå till cirka 500 000 kronor per år. Försäkringskostnader är inräknade i 
hyran.  
 
Organisatoriskt kommer den nya förskolan att tillhöra Sköndals förskolor. 
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De stimulansbidrag, d v s 400 000 kronor per tillkommande avdelning, som nämnden kan 
ansöka om i samband med tertialrapport 1 2008 beräknas kunna finansiera etablering och 
inrättande av den nya förskolan, men ger inte möjlighet att sänka hyreskostnaden. 
 
Förskoleverksamheten med 2,0 avdelningar med plats för maximalt 36 barn beräknas 
kunna starta under mars månad 2008.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar godkänna förvaltningens 
redovisning gällande inrättande av en förskolepaviljong med två avdelningar vid 
Sandåkraskolan samt att överlämna ärendet till idrottsnämnden i syfte att få till stånd en 
permanent lokallösning för Sköndals IK. 


